
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

ANNO 2022

ATTO N. DD 3618

DEL 10/10/2022

SETTORE: SEGRETERIA GENERALE

PROPOSTA N° 3668 del 15/09/2022

OGGETTO:

SOSTITUZIONE N. 2 PNEUMATICI AUTOVETTURA UFFICIO MESSI FIAT PANDA BT476AE - ADESIONE A
PROCEDURA CENTRALLIZZATA SETTORE APPALTI RDO N. 2936124 - DITTA F.LLI BORRELLO SRL - 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. 18 agosto 2000, n. 267

Vista la proposta istruita da D'Apice Pierluigi

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE

Pag 1 di 4



IL DIRIGENTE / LA P.O.

Premesso che 
• la Macroarea Appalti con determinazione n. 4478 del 23/12/2021 ha indetto una procedura di gara per l’affidamento

triennale  dell’appalto  centralizzato  del  “Servizio  di  manutenzione,  riparazione,  revisione  periodica,  pulizia  e
sanificazione  dei  veicoli  di  proprietà  comunale”  mediante  richiesta  d’offerta  (RDO 2936124)  aperta  sul  mercato
elettronico della pubblica amministrazione (M.E.P.A.);

• con determinazione dirigenziale n.  4870 del  31.12.2021 ha aggiudicato la  fornitura  del  servizio di  manutenzione,
riparazione e revisione periodica dei  veicoli  di  proprietà comunale CIG 9041126D30 alla ditta  Flli  Borrello S.r.l.
Unipersonale con sede legale in S.S. 106 km 16 Bocale II - 89134 Reggio di Calabria - P.Iva/CF: 02978930804 – CIG
9041126D30;

• con nota prot. n. 56325 del 17.03.2022 l’Ufficio Appalti ha comunicato il nominativo della ditta aggiudicataria della
procedura negoziata tramite RDO n. 2936124 sul Me.Pa. e l’avvio del servizio fino alla concorrenza dell’importo
complessivo di aggiudicazione di € 142.883,99 entro la data del 15.02.2025, previa assunzione e comunicazione del
relativo impegno di spesa, ai sensi dell’art. 191, comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e compatibilmente con il predetto
limite;

Considerato che questo Settore ha necessità di sostituire n.2 pneumatici all’autovettura Fiat Panda - BT476AE - in uso
all’Ufficio Messi e, per tale servizio, ha richiesto un preventivo di spesa – prot. n. 183093/2022 – alla ditta aggiudicataria
che ha quantificato una spesa pari a € 155,03, prot. n. 183495/20222, comprensiva di Iva istituzionale;

Dato atto che:
• alla suddetta procedura è stato attribuito da parte dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici il CIG derivato

Z6937AC354;
• è stato acquisito il Durc attestante la regolarità contributiva della società Flli Borrello S.r.l. Unipersonale – prot. INAIL

n. 34386759 del 29/08/2022 con scadenza 27/12/2022;
• il possesso dei requisiti soggettivi del fornitore per poter contrarre con la P.A. sono stati verificati dal Settore Vice

Segreteria –Appalti -Partecipate, in sede di gara;
• è  stato  acquisita  la  dichiarazione  del  conto  dedicato  ai  fini  della  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  IBAN

IT78R0538716303000043028382 e la dichiarazione di regolarità con il pagamento delle imposte e delle tasse secondo
la legislazione italiana ai sensi dell’art. 80, comma 4 del d.lgs. 50/2016 

DETERMINA
- di affidare, in adesione alla procedura centralizzata descritta in premessa tramite RDO n. 2936124, la sostituzione di n.
2 pneumatici 135/80 R 13 nonché l’esecuzione di equilibratura e convergenza, alla ditta Flli Borrello S.r.l. Unipersonale
con  sede  legale  in  S.S.  106  km  16  Bocale  II  -  89134  Reggio  di  Calabria  -  P.Iva/CF:  02978930804  –  Email:
fratelliborrello@pec.it, per l'importo di € 155,03 iva istituzionale compresa, 

- di registrare i rispettivi impegni di spesa, per complessive € 155,03 (centocinquantacinqueeuro/03) con imputazione al
capitolo 1004201 "Manutenzione ordinaria e riparazione di mezzi di trasporto a uso civile..  " p.d.c. 1.3.2.9.01 per la
somma di € 84,00 ed al capitolo 11152 "Manutenzione veicoli.. " p.d.c. 1.3.2.9.01 per la somma di € 71,03 Centro di
Costo Polizia Municipale che ne ha autorizzato l’imputazione con nota prot. n. 187990 del 13/9/2022 annualità 2022 -
somma collegata al capitolo d'entrata 30002 accertamento n. 2484;

-di provvedere con successiva determinazione alla liquidazione del corrispettivo dietro presentazione della fattura e dopo
il controllo del regolare adempimento della fornitura, nonché previa acquisizione del Durc;

di accertare la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte dello
scrivente responsabile del procedimento; 
di dare atto che
• ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  cui  all'art.  183  comma  8  del  TUEL,  il  correlato  programma  è  compatibile  con  gli

stanziamenti e con i vincoli di finanza pubblica;
• la fornitura oggetto del presente provvedimento è esigibile entro l'esercizio finanziario 2022;
di dichiarare la presente determinazione conforme al vigente DUP;
di procedere ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016 alla pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente” del
sito internet dell’A.C..

Pag 2 di 4



Pag 3 di 4



Servizio Finanziario e di Ragioneria dell'Ente

Visto di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 153 comma 5 del D.Lgs 267/2000 assunta con gli impegni
di seguito elencati registrati sul bilancio, nell'ambito della disponibilità finanziaria sullo stesso accertata:

Cap. PDC IMP/ACC Num. Anno VAR. N. Anno LIQ. Num. Anno 

1004201 1.3.2.9.01 IMP 6739 2022 

11152 1.3.2.9.01 IMP 6740 2022 

30002 3.2.2.1.4 ACC 2484 2022 

E' copia conforme all'originale.

Reggio Calabria, Li ______________

                      Il Funzionario Responsabile

                      _______________________

Pag 4 di 4


	



